



MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-014

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023 referente à *Contratação de empresa especializada em agenciamento de viagens nacionais com execução de serviços de reserva, emissão, transferência, marcação, remarcação, reembolso de bilhetes e fornecimento de passagens aéreas para atender as necessidades de deslocamento de servidores e dos agentes públicos da Administração Pública Municipal de Bom Jesus do Tocantins, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SANDRA S DE LIMA - 34.573.198/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	117,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.023,60	R\$ 119.761,20	R\$ 1.023,61	R\$ 119.762,37	0,0009 %	R\$ 0,01
Descrição: MARABÁ - PA A BELÉM -PA/ AÉREA										
2	117,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.059,25	R\$ 123.932,25	R\$ 1.059,26	R\$ 123.933,42	0,0009 %	R\$ 0,01
Descrição: BELÉM - PAA MARABÁ -PA / AÉREA										
3	117,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.390,00	R\$ 162.630,00	R\$ 1.463,49	R\$ 171.228,33	5,0215 %	R\$ 73,49
Descrição: MARABÁ -PAA BRASÍLIA DF/ AÉREA										
4	117,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.390,00	R\$ 162.630,00	R\$ 1.545,92	R\$ 180.872,64	10,0859 %	R\$ 155,92
Descrição: BRASÍLIA DF A MARABÁ - PA / AÉREA										
5	30,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.490,00	R\$ 44.700,00	R\$ 1.620,95	R\$ 48.628,50	8,0785 %	R\$ 130,95
Descrição: MARABÁ- PA/ SÃO LUIS-MA/AEREA										
6	30,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.490,00	R\$ 44.700,00	R\$ 1.851,08	R\$ 55.532,40	19,5064 %	R\$ 361,08
Descrição: SÃO LUIS-MA/ MARABÁ-PA/ AEREA										
7	30,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.290,00	R\$ 38.700,00	R\$ 1.462,51	R\$ 43.875,30	11,7954 %	R\$ 172,51
Descrição: MARABÁ-PA/ SÃO PAULO-SP/AEREA										
8	30,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.290,00	R\$ 38.700,00	R\$ 1.412,30	R\$ 42.369,00	8,6596 %	R\$ 122,30
Descrição: SÃO PAULO-SP/MARABÁ-PA/AEREA										

Subtotal	Subtotal	6,4167	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	50.448,51
R\$	R\$		
735.753,45	786.201,96		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 735.753,45	R\$ 786.201,96	6,4167 %	50.448,51

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 29 de Junho de 2023

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO